MAOLI ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA
Av. Júlio Diniz, 449 - Bairro Nossa Sra. Auxiliadora - Campinas/SP
TEL. (19) 2518-1676 / E-mail: contato@maoliambiental.com.br

Campinas, 10 de maio de 2024

À

COMISSÃO DE ANÁLISE DO EIV/RIV

Ref.: Protocolo PMC.2024.00044641-61

Assunto: Atendimento Comunique-se

Em atendimento ao comunique-se emitido em 26 de abril de 2024, apresentamos neste
ofício, as fotos comprobatórias da instalação da placa, contendo informações dos dois
empreendimentos comerciais, em conformidade com o Art. 47 do Decreto Municipal nº
23.119/2023.

Tendo em vista a configuração natural e a extensão do terreno em análise, para garantir a
durabilidade e a segurança da placa, bem como, possibilitar a visualização pela
população residente no entorno, esta foi instalada no ponto indicado na figura 1 deste
ofício, próximo à cerca do terreno, entre a Rua São Miguel Arcanjo e a
Avenida Washington Luís (principais vias de acesso aos empreendimentos).

Nos colocamos à disposição para o necessário.

Atenciosamente,

Eng.ª Nathalia Lioti Fernandes

Figura 1: Localização da Placa

Empreendimento: Supermercado São Vicente e Mall

Localização: Campinas - SP

Coordenadas Centrais da Área de Estudo
UTM - Datum SIRGAS 2000 - 23K

Arquivo formato
Raster/Google Earth

maio/2024

Características ambientais da Área Diretamente Afetada.

289900 290000 290100 290200 290300

74
61

10
0

74
61

20
0

1 - Supermercado

2 - Mall
Localização da Placa

Legenda

Escala 1:1.500

1

2

Supermercado
7.461.192 m S e

290.105 m E

Mall
7.461.115 m S e

290.108 m E

MAOLI ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA
Av. Júlio Diniz, 449 - Bairro Nossa Sra. Auxiliadora - Campinas/SP
TEL. (19) 2518-1676 / E-mail: contato@maoliambiental.com.br

MAOLI ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA
Av. Júlio Diniz, 449 - Bairro Nossa Sra. Auxiliadora - Campinas/SP
TEL. (19) 2518-1676 / E-mail: contato@maoliambiental.com.br

MAOLI ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA
Av. Júlio Diniz, 449 - Bairro Nossa Sra. Auxiliadora - Campinas/SP
TEL. (19) 2518-1676 / E-mail: contato@maoliambiental.com.br

MAOLI ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA
Av. Júlio Diniz, 449 - Bairro Nossa Sra. Auxiliadora - Campinas/SP
TEL. (19) 2518-1676 / E-mail: contato@maoliambiental.com.br

	Campinas, 10 de maio de 2024
	À
	COMISSÃO DE ANÁLISE DO EIV/RIV
	Ref.: Protocolo PMC.2024.00044641-61
	Assunto: Atendimento Comunique-se
	Nos colocamos à disposição para o necessário.
	Atenciosamente,
	Eng.ª Nathalia Lioti Fernandes
	Figura 1. Localização da placa.